55. Αντίγραφο του 1392 στον κώδικα της Μάλτας 326, φ. 187ν-188ν, εκδόθηκε 
αρχικά από τον J. DELÀ VILLE LE ROULX, Les Hospitaliers en Terre Sainte et à Chypre: 
1100-1310, Παρίσι 1904,274-276, αρ. 1. H γραφή είναι κεφαλαιογράμματη με ελάχι
στα σημεία στίξεως. 

56. Χγρφ.: ut 
57. DELAVILLE: vobis. 
58. Χγρφ.: proueniant 
59. Χγρφ.: noluerimus 
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Sciendum est autem quod insule de Lango60 et de Lerro quas ego Vignolus 

predictus dedi dicte sacre domuj extracto inde publico instrumento manu mej 

notarij infrascriptj confecto et insula de Rodo si deus earn61 nobis acquirire 

dederit non intelligantur in hoc paragio ymo ab eo sint excluse totaliter et 

excepte. Verumtamen ego Vignolus predictus habeo et habere debeo quodam 

casale62 in insula Rodj quod mihi dedit Serenissimus Imperator Con-

stantinopolitanus extantibus inde suis litteris. Quod casale cum omnibus suis 

juribus et pertinenciis ac appendenciis vniuersis ego Vignolus predictus integre 

habere et tenere debeo et pacifice possidere. Conscriptum est pactum inter nos 

quod ego Vignolus predictus habeam et habere debeam in predicta insula Rodi 

vnum aliud casale quod eligere voluero cum dominus dictant insulam63 Rodj 

nobis acquirere dederit de quibus duobus casalibus cum suis pertinenciis et 

appendenciis vniuersis ac tercia parte predictorum reddituum aliarum 

insularum quas volente domino acquiremus adinuicem ordinare et facere 

valeam ut mihi placuerit voluntatj. Preterea sciendum est quod ego Vignolus 

prefatus pro predicta sacra domo et eodem domino magistro ac successoribus 

suis et pro me edam debeo esse vicarius seu iusticiarius predictarum insularum 

quas ego predicte sacre domuj dedi [et]64 tradidi et aliarum insularum quas inter 

nos uolente domino acquiremus. Ita quod ego in hoc officio nostro constitutus 

per me uel alium seu alios audiam querimonias et causas habitancium in 

predictis insulis per me datis et aliis acquirendis et ipsarum qualibet ac eciam 

stipendiariorum nostrorum omnium et singuloram cuilibet secundum quod deus 

michj ministrabit reddam et faciam quod rado et iustida ortabuntur. Puniam 

et[iam] delinquentes per mortem et mutiladonem membrorum videlicet 

secundum qualitatem et exigentiam delictorum. Verum si contingeret quod 

essem negligens uel remissus in fadendo iustidam uel metas transgrederer 

iusticie seu radonis volo et concedo quod idem dominus magister et 

successores sui per se uel per alios possint in predictis adhibere remedium et 

consdlium et ea ut expedire noverint moderare65. Ceterum est conuentum 

60. Lango= Κως. 
61. DELAVILLE: eas. 

62. Πρόκειται για το casale του Lardos· πρβλ. LUTTRELL, Tfte Genoese at Rhodes. 
63. DELAVILLE: dictas insulas 
64. To χειρόγραφο παραλείπει το et. 
65. Πιθανόν: et possint ea expedire ut nouerint moderare. 
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quod si quis uel que in eisdem insulis aut ipsa cum altera sentiret se per me 

Vignolum seu offidales meos seu ministros grauatum siue grauatam a sentenda 

per me uel per alium seu alios nomine meo lata seu alia de causa liceat tali 

grauato sive grauate ad ipsius dominj magistri et successorum suorum uel 

eorum locum tenentis audianciam appellare. Preterea ego Vignolus sepe dictus 

debeo ponere ordinare et instituere bayliuos seruientes et alios officiales et 

creare notarios in predictis insulis de antedicti dominj magistri et successorum 

suorum aut locum suum tenentis voluntatre]66 conscilio et assensu. Nos autem 

magister predictus correctlonem pene et punidonem famulorum ad nostrum et 

fratrum nostrorum sepe dictorum seruidum deputatorum nobis et nostris 

successoribus aut locum nostrum tenentibus reseruamus nisi taliter 

delinquerent quod deberent vitam perdere siue membra. Nam ego dictus 

Vignolus illud quod alias debeo exercere. Nos ergo magister predictus 

nominibus quibus supra et ego Vignolus nomine meo volentes omnem 

ambiguitatem discordie et dissendonis materiam de medio tollere ad hoc ut nos 

et gentes nostre tranquille uiuere valeamus et pacifice omnia et singula predicta 

et prechctorum quelibet promictimus67 nobis adinuicem tenere et obseruare 

attendere et compiere. Actum in campis Nimoarassis68 prope ecclesiam sancii 

Georgii Grecorum,69 presentibus testibus dominis fratre Guillelmo de 

Vadallone70 et fratre Alberto Alamanno mariscallo71 fratre Galterio Anglico72 

66. Χγρφ.: voluntatem. 
67. Χγρφ: pronictimus. 
68. Αντί του Nimociensis (Λεμεσός). 
69. Υπήρχαν πολλές εκκλησίες του Αγίου Γεωργίου. Υπήρχε εκκλησία του 

Αγίου Γεωργίου στην Επισκοπή κοντά στην ακτή καί δυτικά από το Κολόσσι, που 
ανήκε στους Ιωαννίτες· βλ. R. GUNNIS, Historie Cyprus: a Guide to its Towns and 
Villages, Monasteries and Castles, Λευκωσία 1936, 227-228. Η εκκλησία αυτή είχε 
ιστορηθεί τον 14ο ή τον 15ο αιώνα. Ευχαριστώ την κυρία Ελένη Προκοπίου του 
Αρχαιολογικού Μουσείου της Λεμεσού για τις σχετικές πληροφορίες. 

70. Αταύτιστος. 
71. Πρόκειται για τον Fr. Albert von Schwarzburg, που είχε το αξιώμα του